

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO
 CNPJ 63.786.990/0001-55
 Avenida Paraíso, nº 2601 centro Vale do Paraíso/RO. CEP: 76.923-000
 LEI DE CRIAÇÃO 367 DE 13 DE FEVEREIRO DE 1992, PUBLICADA NO DOE 2.473 DE 14/02/1992.
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2020/ARP
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 010/CPL/2020/SRP.

Ata de Registro de Preço nº 063/2020/ARP Data da Abertura: 17/12/2020
 Pregão Presencial nº 010/CPL/2020 Data de Julgamento: 21/12/2020
 Objeto: Aquisição de Serviço de Borracharia Processo: 1857/2020/SRP
 Data Homologação: 21/12/2020

Às dez horas (10h00min) do dia vinte e dois de Dezembro ano de dois mil e vinte (22/12/2020), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Hentony Clayton Lima Pinto, nomeado pela Portaria de nº 6.076 de 21 de Agosto de 2020, com intervenção da Secretarias Municipais SEMECE, SEMOSP, SEMAPEM, SEMSAU, SEMTAS e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula 1, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO PRESENCIAL nº 010/CPL/2020, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual aquisição de Serviço de Borracharia mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Presencial nº 010/CPL/2020, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Solicitações de nº 666/SEMOSP/2020, SMS 664/SEMECE/2020, SMS 667/SEMSAU/2020, SMS 669/SEMAPEM/2020 e SMS 668/SEMTAS/2020

Fornecedor:	BORRACHARIA SAO LUIZ
CNPJ:	27.033.960/0001-04
Endereço:	LINHA 200, SN VALE DO PARAISO
Complemento:	ZONA RURAL
E-mail:	*****
Representante:	MARCIEL LUIZ DA SILVA

Item	Und	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
01	serv	100	Serviços de Desmontagem e Montagem Para Troca de Pneu (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	24,00	2.400,00
02	serv	60	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 02 com Desmontagem e Montagem da roda (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	42,00	2.520,00

03	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	59,00	4.720,00
04	serv	120	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	67,50	8.100,00
05	serv	180	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	89,50	16.110,00
06	serv	180	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	116,50	20.970,00
07	serv	180	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	35,00	6.300,00
08	serv	80	Serviço de concerto de câmara de ar com remendo, e mão de obra (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	31,50	2.520,00
09	serv	40	Bico Com Rosca para Roda Radial sem Câmara, e mão de obra (veículo caçamba compreendendo aro até 22.5)	52,50	2.100,00
10	serv	100	Serviços de Desmontagem e Montagem Para Troca de Pneu (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	48,00	4.800,00
11	serv	80	Serviço de Concerto de Câmara de ar com Remendo, e mão de Obra (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	54,50	4.360,00
12	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	90,00	7.200,00
13	serv	100	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)R	112,00	11.200,00
14	serv	100	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com desmontagem e montagem da roda (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	140,00	14.000,00
15	serv	80	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	35,00	2.800,00
16	serv	40	Bico Com Rosca para Roda Radial sem Câmara, e mão de obra (Maquina Pesada Moto Niveladora Pneu 1400X24)	117,00	4.680,00
17	serv	60	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	88,00	5.280,00
18	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	132,00	10.560,00
19	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	154,00	12.320,00
20	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	182,50	14.600,00
21	serv	50	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	52,50	2.625,00
22	serv	40	Bico Com Rosca para Roda Radial sem Câmara, e mão de obra (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 20.5x25 L30)	157,50	6.300,00
23	serv	80	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	54,00	4.320,00
24	serv	60	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 02 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	72,00	4.320,00

25	serv	60	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	90,00	5.400,00
26	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	118,00	9.440,00
27	serv	100	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	148,00	14.800,00
28	serv	40	Bico com rosca para roda radial sem câmara, e mão de obra (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 19.5L_24/16.9/24 Traseiro)	123,00	4.920,00
29	serv	80	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	28,00	2.240,00
30	serv	60	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 03 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	52,50	3.150,00
31	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	64,50	5.160,00
32	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	70,00	5.600,00
33	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	91,00	7.280,00
34	serv	30	Bico de Borracha para roda radial, e mão de obra (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	42,00	1.260,00
35	serv	30	Bico com Rosca para roda radial sem câmara, e mão de obra (Maquina Pesada Retro Escavadeira Pneu 12.5.80.18/12.16-5 (Dianteiro))	96,00	2.880,00
36	serv	160	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	12,00	1.920,00
37	serv	60	Serviço de Concerto de Câmara de ar com Remendo, e mão de Obra (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	18,00	1.080,00
38	serv	150	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 02 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	32,00	4.800,00
39	serv	80	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 03 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	36,00	2.880,00
40	serv	170	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	47,50	8.075,00
41	serv	150	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Veículo tipo PickUp e utilitários. Compreendendo rodas com aro 15 a 17)	18,00	2.700,00
42	serv	26	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (caminhão WV/9.170 DRC 4X2 215/75 R 17.5)	20,00	520,00
43	serv	32	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 02 com Desmontagem e Montagem da roda caminhão WV/9.170 DRC 4X2 215/75 R 17.5	40,00	1.280,00
44	serv	32	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda caminhão WV/9.170 DRC 4X2 215/75 R 17.5	56,00	1.792,00
45	serv	32	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda caminhão WV/9.170 DRC 4X2 215/75 R 17.5	63,00	2.016,00
46	serv	26	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas caminhão WV/9.170 DRC 4X2 215/75 R 17.5	28,00	728,00
47	serv	26	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Veículo Motocicleta Bros NXR)	9,50	247,00
48	serv	32	Serviço de concerto de câmara de ar com remendo, e mão de obra (Veículo Motocicleta Bros NXR)	15,00	480,00
49	serv	08	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 17.5X25)	87,00	696,00
50	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 17.5X25)	132,00	1.584,00
51	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 17.5X25)	153,00	1.836,00
52	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 17.5X25)	182,00	2.184,00
53	serv	06	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Maquina Pesada Pá Carregadeira Pneu 17.5X25)	53,00	318,00
54	serv	218	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	9,00	1.962,00
55	serv	110	Serviço de concerto de câmara de ar com remendo, e mão de obra (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	14,00	1.540,00
56	serv	170	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 01 com Desmontagem e Montagem da roda (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	23,00	3.910,00
57	serv	202	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 02 com Desmontagem e Montagem da roda (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	28,00	5.656,00
58	serv	42	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 03 com Desmontagem e Montagem da roda (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	33,00	1.386,00
59	serv	42	(Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	44,00	1.848,00
60	serv	80	Serviço de Reparo de Pneu com remendo do tipo Macarão com a mão de obra (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	12,00	960,00
61	serv	218	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Veiculoleve Compreendendo rodas com aro até 14)	7,50	1.635,00
62	serv	06	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Trator Agricola Pneu 12.4-24 (Dianteiro))	28,00	168,00
63	serv	08	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 03 com Desmontagem e Montagem da roda (Trator Agricola Pneu 12.4-24 (Dianteiro))	52,00	416,00
64	serv	08	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da	70,00	560,00

65	serv	06	roda (Trator Agricola Pneu 12.4-24 (Dianteiro)) Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Trator Agricola Pneu 18.4-30 (Traseiro))	87,00	522,00
66	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Trator Agricola Pneu 18.4-30 (Traseiro))	121,00	1.452,00
67	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Trator Agricola Pneu 18.4-30 (Traseiro))	142,00	1.704,00
68	serv	12	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (Trator Agricola Pneu 18.4-30 (Traseiro))	169,00	2.028,00
69	serv	190	Serviços de Desmontagem e Montagem para Troca de Pneu (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	20,00	3.800,00
70	serv	290	Serviço de Concerto de Câmara de ar com Remendo, e mão de Obra (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	26,00	7.540,00
71	serv	180	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 03 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	44,00	7.920,00
72	serv	180	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 04 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	57,00	10.260,00
73	serv	160	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 05 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	62,00	9.920,00
74	serv	10	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 06 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	84,00	840,00
75	serv	10	Serviço de concerto de pneus com tip top nº 08 com Desmontagem e Montagem da roda (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	110,00	1.100,00
76	serv	255	Serviço de rodizio de roda, compreendendo a troca de lado entre duas rodas (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	28,50	7.267,50
77	serv	10	Bico de Borracha para roda radial, e mão de obra (Veículo Micro Ônibus e veículos compreendendo rodas com aro a partir de 17)	37,00	370,00
Valor Total:				RS 347.135,50	

Valor total da contratação: RS 347.135,50 (Trezentos e Quarenta e Sete Mil e Cento e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

2. A celebração e formalização do Contrato serão com base na Ata de Registro de Preços devendo observar os ditames da Lei nº 8.666/93. Ou seja, "A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços, será formalizada pelo órgão interessado, por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993", tal qual prevê no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.**

3.A integra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site <http://transparencia.valeadoparaíso.ro.gov.br> e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO.

► **O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.**
EMPRESA(S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:

► **FORNECEDOR: BORRACHARIA SAO LUIZ** ► Venceu os itens (1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64-65-66-67-68-69-70-71-72-73-74-75-76-77) Total R\$: 347.135,50 CNPJ: 27.033.960/0001-04

REPRESENTANTE: _____
CPF: 837.964.872-20

Vale do Paraíso RO, Em 22 de Dezembro de 2020.
 Qualificado no Anexo Único desta Ata: 063/2020/ARP

Wanderley Ferreira Barbosa **Paulo Cezar marinho de oliveira**
 Secretario Mun. de Obras-SEMOSP Sec.Mun. de Agri. Pe. e Meio Amb.-SEMAPEM
 Portaria 5658 Portaria nº 5239

Francylli Gomes Nogueira **Maria Ap. Alves Cao Cordeiro**
 Secretaria Mun. De Saúde - SEMSAU/Sec. Mun. de Assistência social-SEMTAS
 Portaria nº 5016 Portaria 4902

Clereia Soares da Silva Valadares
 Secretaria. Mun de Cul. Esp.Turismo-SEMECE
 Portaria 5091

► **Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.**

Adeilda Gomes Vieira **Lucimar Cristina Rech**
 Membro Membro

Natanael Francisco Chagas **Gustavo Turetta Pereira**
 Membro Secretario da CGSRP

Hentony Clayton LimaPinto
 Chefe da Divisão de Registro de Preços - CGSRP
 Portaria de nº 6.076

Aprovo o presente extrato da Ata
 Em ____/____/2020.
 Charles Luis Pinheiro Gomes
 Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**
Extrato de Contrato
Processo Nº 660-1/2020
Contrato Nº 096/2020
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO.
Contratada: Auto Posto Soberana LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Combustível (óleo Diesel comum, dentro do plano de trabalho conforme convenio nº 035/FITHA/2020.

Data: 31/08/2020
Assinam:
**José Walter Da Silva - Prefeito Municipal
Laércio Silvério - Interviniente
Auto Posto Soberana LTDA - EPP - Empresa Contratada**

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**
Extrato de Contrato
Processo Nº 660-1/2020
Contrato Nº 097/2020
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste – RO.
Contratada: M. C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Combustível (óleo Diesel comum, dentro do plano de trabalho conforme convenio nº 035/FITHA/2020.

Data: 31/08/2020
Assinam:
**José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Laércio Silvério - Interviniente
M. C. DE ALMEIDA EIRELI - EPP - Empresa Contratada**

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

SOLICITAÇÃO DA RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO O ABATEDOURO BEIRA RIO LTDA - ME, Situada na Rua C, S/N, Bairro: SETOR 8, no município de JARU-RO, CNPJ: 03.397.264/0001-19, torna público que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM em 23/12/2020 a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO, referente à atividade: ABATE DE RESES SOBRE CONTRATO – EXCETO ABATE DE SUÍNOS.



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARECIS**
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020
O Prefeito do Município de Parecis, Sr. Luiz Amaral de Brito, baseado no resultado apontado pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado da Licitação Modalidade Tomada de Preços Nº 011/2020, Processo Administrativo Nº 1156/SEMOSP/2020, que tem como objeto: **Contratação de Empresa para Realizar a revitalização da Iluminação Pública das Ruas e Avenidas da Cidade de Parecis/RO.**

Pessoa Jurídica: SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA EPP.
CNPJ: 07.103.838/0001-50.

Valor Total: R\$ 431.622,76 (quatrocentos e trinta e um mil seiscientos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos).

Parecis/RO, 28 de dezembro de 2020.

Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**
RESUMO DE TERMO ADITIVO TERMO ADITIVO Nº 110/2020 – CONTRATO Nº 59/2020.
CELEBRAÇÃO: 22/12/2020.
PARTES: FUNDO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO – RO.
CAMPEÃO CONSTRUTORA EIRELI EPP.
CLÁUSULA - PRIMEIRA – Objeto - Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 59/2019 por mais 30 (trinta) dias.
CLÁUSULA – SEGUNDA – O presente termo aditivo entra em vigor na data de sua publicação.
CLÁUSULA - TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais e que não conflitem com o presente Termo.
INTERVENIENTE: SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2-51/2020.

Vale do Paraíso – RO, 28 de Dezembro de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 046/CPL/2020
PROCESSO Nº 1210-1/SEMOURB/2020
REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 093/GAB/PREF/2020, torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de ALVORADA D'OESTE, até o limite de 10% acima do melhor preço válido, caso não houver ME/EPP/MEI no município o benefício se estenderá aos municípios que fazem parte da MICRORREGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova Brasilândia D'Oeste e Presidente Médici e MESORREGIÕES de Rondônia, conforme a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ PARTICIPAR outros municípios do Estado de Rondônia, abrangendo as MESORREGIÕES bem como empresas de outros Estados cientes da preferência da MICRORREGIÃO, do tipo menor preço, e será julgado pelo menor preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a Secretarias. **DO OBJETO:** Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes e aditivos, para fins de sistema de registro de preço, por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura de Alvorada d'Oeste/RO, valor estimado: R\$ 46.420,80 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**
Cadastramento de propostas até o dia: 11/01/21 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 11/01/21 às 09:00 hs.
Início do pregão: 11/01/21 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 1210-1/SEMOURB/2020.
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste/RO, 28 de dezembro de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**
Extrato de Termo Aditivo de prazo e valores ao Contrato
Contrato Nº 081/2020.
Processo Nº 358-1/SEMED/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE-RO
Contratado: MILENIUM EIRELI-ME
OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Municipal Monteiro Lobato do Distrito de terra boa.
Prazo: O presente Termo Aditivo tem por objeto, a prorrogação do prazo e de valores e execução do Contrato acima epigrafado, por mais 90 (Noventa) Dias, tendo início no dia 05 de dezembro de 2020 e término no dia 05 de março de 2021; Valor: Fica aditivado 25%(vinte e cinco) do referido contrato no valor de R\$ 28.426,57 (vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos) referente ao contrato epigrafado, com valores empenhados na nota de empenho nº2276 com a data de 14 de dezembro 2020.
Data: 05/12/2020
Prazo: 90(Noventa) dias
Assinam:
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
Flavio Rodrigues Batista – Contratado
Cleonice Moura da Silva – Interviniente

Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo.

Valor Total: R\$ 431.622,76 (quatrocentos e trinta e um mil seiscientos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos).

Parecis/RO, 28 de dezembro de 2020.

Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão Nº 65/CPL/2020, Processo Nº 1119/2020, Objeto: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS-RO, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS,** em favor da empresa S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ 07.933.407/0001-10, no valor total de R\$ 1.840,00.

Seringueiras, 28 de dezembro de 2020.

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito da Estância Turística Ouro Preto do Oeste, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, **ADJUDICA E HOMOLOGA** a licitação na Modalidade de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 003/CPL/2020**, em favor da empresa NORTE STAR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.392.373/0001-20, no valor de 13.637.488,20 (Treze milhões, seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

Proveniente de Recursos de Operação de Crédito, conforme contrato n. 2627.0504.440-94/2020/CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Devidamente autorizado pelo processo administrativo nº 1427/2020 tendo como objeto: o serviço de pavimentação asfáltica em CBUQ, composta por terraplenagem, (abertura de caixa), pavimentação, Drenagem pluvial, meio fio com sarjeta, passeio público e piso tátil, sinalização horizontal e vertical, recapeamento e remoção e reposição de pavimento em blocos sextavados para a execução da drenagem de ruas e avenidas.

Estância Turística Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de dezembro de 2020.

Vagno Gonçalves Barros
Prefeito – OPO/RO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**
HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/CPL/2020, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO Nº 340/FMS/2020, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (HOSPITALARES, MÓVEIS, ARES CONDICIONADOS E DADOS), TENDO ESTE À FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME PROPOSTAS E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXO NOS AUTOS DO PROCESSO, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): **VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME,** NO VALOR TOTAL DE R\$ 34.249,95 (TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS); **A. PAZINATO MARINGA - ME,** NO VALOR TOTAL DE R\$ 49.397,00 (QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS); **SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME,** NO VALOR TOTAL DE R\$ 53.100,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS); **FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME,** NO VALOR TOTAL DE R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS); **PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 189.746,95 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).**

ALVORADA D'OESTE/RO, 28 DE DEZEMBRO DE 2020.

DENISE ALVES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



AMAPE
Produção audiovisual
3422-2931



A empresa SEBO JI-PARANÁ INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ANIMAIS LTDA, com sede na chácara 08 – Setor Aeroporto, em Ji-Paraná RO, comunica que há vagas para Portadores de Deficiência.

Os interessados deverão comparecer no setor de Recursos Humanos da Empresa”



**MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 45/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1463/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos, em favor da empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.091.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. -
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. -
02.007.26.782.0013.2.057.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 717/2020
b) Licitação Nº : 30/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/12/2020
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de refeições - tipo marmite, conforme termo de referência e seus anexos

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LONDRINA SERVIÇOS DE RESTAURANTES EIRELI
CNPJ/CPF: 30.887.854/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refeição tipo marmite	2551	RS12,00	RS 306.132,00
2	Refeição tipo marmite	8503	RS12,00	RS 102.036,00

Valor Total Homologado - R\$ 408.168,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 30/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 717/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Formação de registro de preço para aquisição de refeições - tipo marmite, conforme termo de referência e seus anexos em favor da empresa LONDRINA SERVIÇOS DE RESTAURANTES EIRELI, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$408.168,00 (quatrocentos e oito mil, cento e sessenta e oito reais).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1139/2020
b) Licitação Nº : 46/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/12/2020
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preço para aquisição de bebedouros, para atender as necessidades da Sec. Mun. de Assistência Social; Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos; e Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Cultura.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI
CNPJ/CPF: 32.830.659/0001-01

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM 03 TORNEIRAS ROSCA COPO EM LATÃO CROMADO. APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO. RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE INOX. RESERVATORIO DE AGUA (TAMBUQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO)E CONTROLADO DE TEMPERATURA DA AGUA. COM DIMENSÃO ALTURA ENTRE 138 A 142 mm. LARGURA DE 680 A 686mm EPESO ENTRE 38 A 42 KG. COM GAS ECOLOGICO R 134, MOTOR ENTRE 1274 VOLTS, POTENCIA DE 420 VOLTS, COM ELEMENTO FILTRANTE CONSTITUIDO DE CARCAÇA E REFIL, PESANDO ENTRE 2,3 a 3,1 KG, SENDO A CARÇAÇA MEDINDO DE 550 a 565 mm DE COMPRIMENTO E 130 a 140 mm DE LARGURA. O REFIL FEITO EM CARBOMAX, COM RETENÇÃO DE 0,5 MICRAS, COM SELO DO IMETRO E ISO 9001. COM SUPORTE EM AÇO PARA O FILTRO E CANOS DE FORNECIMENTO DE AGUA EM 20 mm.	9	RS2.765,00	RS 24.885,00

Valor Total Homologado - R\$ 24.885,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0003.1.553.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.302.0003.1.554.4.4.90.52.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1463/2020
b) Licitação Nº : 45/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/12/2020
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ/CPF: 08.784.976/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Impressora Laser (Comum); com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartimento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	4	RS1.600,00	RS 6.400,00

Valor Total Homologado - R\$ 6.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 45/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1463/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo “menor preço”, destinado a Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos, em favor da empresa NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0003.1.553.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.302.0003.1.554.4.4.90.52.00.00. -

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1463/2020
b) Licitação Nº : 45/2020
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/12/2020
e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.207.997/0001-79

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Computador (Desktop-Básico com câmera web); com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possui 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possui pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possui sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possui no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; deverá acompanhar 1 (uma) webcam com suporte a HD (720p); gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	1	RS3.590,00	RS 3.590,00
2	Computador Portátil (Notebook); Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive v e ç, e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	1	RS4.000,00	RS 4.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.590,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.006.10.302.0003.1.553.4.4.90.52.00.00. -
02.006.10.302.0003.1.554.4.4.90.52.00.00. -

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1463/2020
- b) Licitação Nº : 45/2020
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 28/12/2020
- e) Objeto da Licitação : Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: **TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME**
CNPJ/CPF: 27.274.78/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	No-Break (Para Computador/Impressora)- Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisuais; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	7	RS450,00	RS 3.150,00
2	Computador (Desktop-Básico): computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX; MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior; suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (dois) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir graduações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; manual de instrução em português; garantia de 12 meses.	7	RS3.350,00	RS 23.450,00
Valor Total Homologado - RS 26.600,00				

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2020.

PREFEITO MUNICIPAL



**MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 46/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1139/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Formação de registro de preço para aquisição de bebedouros, para atender as necessidades da Sec. Mun. de Assistência Social; Sec. Mun. de Obras e Serviços Público; e Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Cultura, em favor da empresa **CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS FERRAMENTAS EIRELI**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$24.885,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO



**MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 45/2020

O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo 1463/2020, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão, tipo "menor preço", destinado a Aquisição de materiais permanentes (Computador; Impressora e No-Break) para atender consultório odontológico, sala de imunização, administração, consultoria indiferenciado e salas de agentes (ACS/ACE), conforme Termo de Referência e seus anexos, em favor da empresa **TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME**, que cotou a proposta mais vantajosa para o Município de Nova Brasilândia D'Oeste, no valor total de R\$26.600,00 (vinte e seis mil e seiscientos reais).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2020

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO

**ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ**

**1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E TÍTULOS
E DOCUMENTOS E CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS
Oficial - BEL. JOSÉ ROBERTO NASS
Oficiala Substituta - ANDRÉIA SERAFIM DAMASCENO
Oficiala Substituta - Bela. Renata Lopes Mazlioli**

EDITAL

Bela. Renata Lopes Mazlioli, oficiala substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou tomarem conhecimento, que **VALLE VERDE LOTEAMENTO SPE EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.406.507/0001-08, com sede no Km 04, s/n, zona rural, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, depositou neste Serviço os documentos exigidos pelo artigo 18 e seguintes da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, referente ao LOTEAMENTO URBANO DENOMINADO "LOTEAMENTO VALLE VERDE", localizado no Lote de Terras Urbano nº 134-A, Seção B da Gleba Pyrineos, com área de **266.076,00 m²** (duzentos e sessenta e seis mil e setenta e seis metros quadrados), com os limites e confrontações, a saber: **FRENTE**: para o Ramal 01 da Estrada do Km 04, medindo 513,27 metros; **FUNDOS**: com o Lote nº 136R, medindo 39,24 + 163,46 + 33,23 + 346,36 metros; **LADO DIREITO**: com o Lote nº 134R, medindo 113,29 + 49,94 + 99,78 + 264,40 metros; **LADO ESQUERDO**: com a Estrada do Km 04, medindo 307,69 + 548,64 metros, conforme matrícula nº 56.482 de propriedade da requerente, aprovado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ, conforme DECRETO Nº 13451/GAB/PM/JP/2020, datado de 06 de novembro de 2020 (06/11/2020). E, para que chegue ao conhecimento de todos e especialmente aqueles que possam achar-se prejudicados com o registro do loteamento acima referido, lavrei o presente edital que será publicado durante três (03) dias consecutivos em jornal de circulação diária, de forma que os prejudicados poderão apresentar suas impugnações no prazo de quinze (15) dias contados da última publicação. Dado e Passado nesta cidade e comarca de Ji-Paraná - Estado de Rondônia, aos vinte e um dias (21) dias do mês dezembro (12) do ano de dois mil e vinte (2020). Eu, Bela. Renata Lopes Mazlioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis a mandei digitar, subscrevo e assino.

Bela. Renata Lopes Mazlioli
Oficiala Substituta

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO DO LOTEAMENTO

